第５１８回但馬海区漁業調整委員会議事録

１．開催日時及び場所

【日 時】   令和３年８月１６日（水）９時５５分～

【場 所】   美方郡香美町香住区境『但馬水産事務所』会議室

２．招集者、議事の通知事項、通知年月日

【招集者】   会 長  上田 良介

【議事の通知事項】

（１） 小型いか釣り漁業（県外船）の許可申請に係る公示（諮問）

【通知年月日】  令和３年８月１０日

３．出席者

【委 員】    小林東洋志  田畑 富治  濱邊 希夫  福本 好孝  松本  斎

   村瀬 晴好  川越 一男  上田 良介  久保千賀子

（委員現在数１０名の内９名出席 ／ 欠席者 島﨑 邦雄）

【県関係】   兵庫県 但馬県民局 豊岡農林水産振興事務所 但馬水産事務所

所 長 兼 事 務 局 長  山下 正晶

水産課長兼事務局次長  大野 泰史

主 任  齋藤 公司

 嘱 託 員  秋田 千里

兵庫県立農林水産技術総合センター 但馬水産技術センター

所        長  山中健志郎

４．議事の経過概要

９時５５分、山下所長兼事務局長が委員の出席数確認後、漁業法第１４５条第１項に基づ

き、会議の成立を宣言した。

ついで、議長選任及び但馬海区漁業調整委員会規程第１１条の規定に基づく議事録署名人

の指名が行われ、議事に入る。

議事録署名人指名

〔山下所長兼事務局長〕

 これより、上田会長に議長に就任いただき、議事録署名人の指名からはじめていただきた

いと思いますので、よろしくお願いします。

〔議長：上田会長〕

議事に先立ち、委員会規程第１１条による議事録署名人として村瀬晴好委員と川越一男委

員を指名します。これより議事に入ります。

第１号議案 小型いか釣り漁業（県外船）の許可申請に係る公示（諮問）

〔議長：上田会長〕

第１号議案、「小型いか釣り漁業（県外船）の許可申請に係る公示」を上程します。事務

局より説明をお願いします。

〔山下所長兼事務局長〕

 朗読します。

諮問文書読み上げ

以上です。詳しい内容は、齋藤事務局書記から説明します。

〔齋藤事務局書記〕

 説明させていただきます。

資料１に沿って説明

 以上です。

〔議長：上田会長〕

 ただ今、事務局から説明がありましたが、この件について何かご意見、ご質問はございま

せんでしょうか。

        しばらく待つも質問なし

〔議長：上田会長〕

 意見がないようですので「説明のあった案のとおり異議はない」こととしてよろしいです

か。

〔委員一同〕

 異議なし。

〔議長：上田会長〕

 異議は無いようですので、そのように決定します。

以上で第５１８回委員会の議事はすべて終了した。

以下のとおり、本日第５１８回委員会を終了する旨、議長が宣言し閉会した。

                                 時に１０時０５分